1 / 2

2022 年度第 12 回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2023年 2月 8日（水）16時 00分～19 時 00分

場  所：板橋校舎１号館１階 0102教室

専任教員現在数：20名

構成員：20名

出席数：19名

欠席数：１名

議  長：Ｒ.Ｇ.スチュワート

≪社会学部≫

■報告事項

議長、担当教員、幹事より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．創立 100周年記念ホームカミングデー事前申し込み広報について（お願い）

３．2022年度研究コンプライアンス研修会の開催について

４．教員数内訳表、学科教職教員数内訳表の提出について

５．図書館からの報告について

６．2022年度「高等教育の修学支援新制度」における適格認定（学業）について（依頼）

７．大学設置基準の改正に伴う本学の対応について（報告）

８．大東文化大学図書館長候補者選考委員会の設置について

９．学園・大学役職者（副学長）の推薦について

10．2023年度各種委員会委員の選出について

11．2023年度国際交流センター非常勤講師の超コマについて

12．大東文化学園第５号評議員の推薦について

13．2023年度学年暦（案）について

14．大東文化大学学則（スポーツ・健康科学部スポーツ科学科 第 23 条の 25（授業科目の区分等）、26

（授業科目の開設等）、27（履修方法、進級要件及び卒業要件））の改正（案）について

15．2024年度専任教員人事計画（案）について

16．2024年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

17．名誉教授の推薦について

18．４年制一貫教育実現へ向けた検討結果について（報告）

19．学校法人大東文化学園中長期財政計画 2033（案）（大学部分）について

20．内部質保証委員会からの報告について

21．2023（令和５）年度事業計画（大学部分）（案）について

22．教員構成の割合に関する大学全体の目標値の設定について

23．全学ＦＤ委員会からの報告について

24．2023年度大東文化大学課外特別セミナーについて

25．職員研究教育活動顕彰規程（梧桐章）の申請、推薦について

26．大東文化大学学則第 46条に基づく 2022年度学長賞候補者の推薦について

27．外国語学部英語学科非常勤講師の兼担依頼について

28．東洋研究所非常勤講師の兼担依頼について

29．常務審議会 理事会報告

 2 / 2

30．全学教務委員会各ワーキンググループからの答申について

31．国内協定校派遣留学生制度に係る 2023年度交流学生受入について

32．その他

①履修制限超過対象となる学生とその対応に関するお願い

②今年度に学則改正を行った学部の星付けについて

③学修成果の可視化に係るＡＧ・ＤＰ入力作業のお願い(該当部局のみ)

④全学教務委員会でご依頼中の事案に係る提出・回答期限について

33．履修上限に関する長期海外留学からの帰国学生、編入学生、転学部・転学科生への対応についてお願

い

34．留学中間報告について(12月)

■報告承認事項

教務委員長、担当教員より資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

１．教務委員会からの報告について

1.社会調査士資格申請について

2.社会学演習 I・II の入室者の確認

3.卒業研究・手引きの改定について（研究倫理問題等への対応）

4.卒業生の満足度調査（学生キャリア支援委員会主催）

5.履修の手引きの改定案

6.来年度カリキュラムの改定

7.演習系授業で生じた不具合の再発防止案の検討

8.フレセミ懇談会報告

9.その他

２．各種委員会からの報告について

①学会運営委員会

②必修の演習科目に関する教育課程の改正を検討する委員会立ち上げ

③内規改定検討委員会の立ち上げ

■審議事項

議長、担当教員より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．入試判定について

２．大東文化大学スポーツ特別強化プロジェクトの取扱いに関する規則の改正（案）について

３．学費等検討委員会からの答申（案）について

４．学籍異動について

５．兼業について

６．学生の派遣について

７．非常勤講師の採用について（組織社会学、英語）

■その他

学科主任より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

・ＦＤワークショップ ３月１日 13：00-

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、19時 00分に閉会とした。

以 上